
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Министерство высшего и среднего специального образования Республики Узбекистан 
Филиал федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Российский государственный университет нефти и газа 
(национальный исследовательский университет) имени И.М.Губкина» в г. Ташкенте

П Р И К А З

«30» 0 3 2022 г.____________ г. Ташкент__________________№ 4 Я 9, -  П

«О мерах по исполнению совместного постановления Агентства по делам 
молодёжи Республики Узбекистан, Министерства высшего и среднего 
специального образования Республики Узбекистан, Министерства народного 
образования Республики Узбекистан и Центрального Совета союза молодёжи 
Узбекистана от 24 августа 2022 года «О программе действий по дальнейшей 
поддержке и координации волонтёрской деятельности»»

В целях исполнения совместного постановления Агентства по делам молодёжи 
Республики Узбекистан от 24 августа 2022 года № 01-07/31, Министерства высшего 
и среднего специального образования Республики Узбекистан от 24 августа 2022 года 
№31-С/П, Министерства народного образования Республики Узбекистан 
от 24 августа 2022 года №35-С/П и Центрального Совета союза молодёжи
Узбекистана от 24 августа 2022 года №8-С/П «О программе действий по дальнейшей 
поддержке и координации волонтёрской деятельности»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по направлениям деятельности, начальнику 
Управления делами, руководителям структурных подразделений, заведующим
и заместителям заведующих отделениям, академическому лицею принять 
к руководству и исполнению совместное постановление Агентства по делам 
молодёжи Республики Узбекистан от 24 августа 2022 года № 01-07/31, Министерства 
высшего и среднего специального образования Республики Узбекистан от 24 августа 
2022 года №31-С/П, Министерства народного образования Республики Узбекистан 
от 24 августа 2022 года №35-С/П и Центрального Совета союза молодёжи
Узбекистана от 24 августа 2022 года №8-С/П.

2. Принять к сведению, что в соответствии с совместным постановлением 
утверждены:

программа действий, направленная на дальнейшую поддержку и координацию 
волонтёрской деятельности;

«Дорожная карта» по реализации программы действий, направленных 
на дальнейшую поддержку и координацию волонтёрской деятельности 
на 2022-2023 годы;

состав рабочей группы по обеспечению реализации «Дорожной карты» 
и реализацию программы действий, направленных на дальнейшую поддержку
и координацию волонтёрской деятельности.

3. Советнику исполнительного директора (В.Федулаев), начальнику отдела 
«Маънавият и маърифат» и по работес молодёжью (С.Баирова), заместителю декана 
по работе с молодёжью (Н.Муратова) совместно с кафедрой «Социально



гуманитарные дисциплины» (А.Усманова), лидером Союза молодежи Филиала 
(А.Хайдаров):

в срок до 10 октября 2022 года подготовить предложения по дальнейшему 
развитию волонтерской деятельности в Филиале;

создать студенческую волонтерскую инициативу при кафедре «Социально
гуманитарные дисциплины» и сформировать волонтёрскую группу из активных 
и инициативных студентов Филиала;

на регулярной основе оказывать им методическую, организационную 
и техническую поддержку, а также поощрять волонтёрскую деятельность.

4. Сектор по работе с обращениями юридических и физических лиц, контроля 
и мониторинга (Ш.Каланходжаева) осуществлять надлежащий мониторинг
и контроль исполнения настоящего приказа, с внесением информации по его 
реализации.

5. Канцелярии (М.Гаибназарова) в установленном порядке довести до сведения 
руководящего состава Филиала и академического лицея, руководителей структурных 
подразделений и ответственных исполнителей:

совместное постановление Агентства по делам молодёжи Республики
Узбекистан от 24 августа 2022 года № 01-07/31, Министерства высшего и среднего 
специального образования Республики Узбекистан от 24 августа 2022 года №31-С/П, 
Министерства народного образования Республики Узбекистан от 24 августа 2022 года 
№35-С/П и Центрального Совета союза молодёжи Узбекистана от 24 августа 2022 
года №8-С/П;

настоящий приказ Филиала.
6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого заместителя

директора по вопросам молодёжи и духовно-просветительской работе
М. Мирсолиеву.

Исполнительный директор


